ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

	«О внесении изменений в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 11.02.2025 № 385 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.07.2025 № 1048 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050», Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 11.02.2025 № 385 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».
2. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С.Г.

Глава Сосновоборского городского округа

              М.В. Воронков

исп. Свиридова Наталья Анатольевна

тел.: 8 (81369) 2-06-94

(жилищный отдел)

Лист согласования к проекту постановления

«О внесении изменений в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 11.02.2025 № 385 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

Сосновоборского городского округа

___________________С.Г. Лютиков

____________________2025
Начальник жилищного отдела

___________________В.С. Любимова

 ___________________2025
Главный специалист юридического отдела

___________________Е.С. Чепыжева

____________________2025
Начальник общего отдела

____________________М.С. Смолкина

____________________2025
                                                                               Рассылка:

ОЭР, пресс-центр, прокуратура, общий отдел
                                    жил. отдел-2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа
от __________________ № _______

(Приложение)

                                                                        Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 11.02.2025 № 385 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
1. Дополнить подпункт 2.6.1 административного регламента в части перечня документов, предоставляемых молодыми семьями, абзацем 5) в следующей редакции:

«5) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в специальной военной операции (при наличии)».
2. Дополнить подпункт 2.6.2 административного регламента, в части перечня документов, предоставляемых молодыми семьями, абзацем 9) в следующей редакции:

«9) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в специальной военной операции (при наличии)».